

Protokół Nr 26/17
z posiedzenia Komisji Socjalno - Porządkowej i Oświaty
odbytego w dniu 28 lutego 2017 roku
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia o godz. 8³⁰
Zakończenie posiedzenia o godz. 11²⁰

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarzanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał oraz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.

W części posiedzenia komisji uczestniczyła Pani Iwona Łukaszewska urbanista - autor projektu uchwały Nr XXVI/183/17 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Wierzchład oraz kierownik referatu Pani Mirosława Antczak.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i Oświaty obecnych było 4 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty jednogłośnie tj. 4 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia komisji według, którego obradowała w brzmieniu jak niżej :

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 03 marca 2017 r.
- 4.Ocena realizacji zadań w zakresie ochrony środowiska oraz wywozu odpadów komunalnych z terenu gminy
Stanowisko komisji na sesję
- 5.Informacja Wójta Gminy o stanie budynków i mieszkań komunalnych w gminie
Opinia komisji na sesję
- 6.Sprawy różne
- 7.Zamknięcie posiedzenia komisji

.Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 24 stycznia 2017 r.

Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 25/17 z ostatniego posiedzenia komisji bez odczytywania.

Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty jednogłośnie tj.4 głosami „za” przyjęła protokół Nr 25/17 z dnia 24 stycznia 2017 roku bez odczytywania.

Ad.3

Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 03 marca 2017 roku

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja te projekty przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy, Zastępcę oraz Skarbnika Gminy, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XXVI/183/17 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Wierzchląd, gmina Stargard

Pani Iwona Łukaszewska omówiła projekt uchwał oraz odpowiadała na pytania i uwagi zgłaszane ze strony radnych. Autorka projektu uchwały poinformowała, że załącznik nr 3 do uchwały mówi, że do projektu miejscowego planu wyłożonego do wglądu nie wniesiono uwag, a załącznik nr 4 mówi, co powinno być finansowane z budżetu gminy.

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVI/184/17 w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont zabytku
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVI/185/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVI/186/17 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVI/187/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Stargardzkiemu na zrealizowanie zadania inwestycyjnego polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej

- projekt uchwały Nr XXVI/188/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Stargardzkiemu na zrealizowanie zadania inwestycyjnego polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej

Wójt Gminy poinformował, że w/w projekty uchwał zostały przeredagowane i dodano do tych projektów zapis mówiący o wysokości dofinansowania zadania tj. do 50 % wartości i tutaj wójt przedstawił projekt umowy i paragraf z którego wynikało, że środki finansowe na realizację zadania będą pochodzić z kwoty odszkodowania Powiatu na rzecz Gminy, poprzez zmniejszenie jej wartości po odbiorze robót. Gmina jak dodał wójt czeka na opinię Powiatu odnośnie projektu umowy.

Radni otrzymali poprawiony projekt uchwały.

Radny Mariusz Klewin zapytał, czy gmina miała wpływ na to w której miejscowości będzie budowany chodnik, czy też był to powiat.

Wójt Gminy odpowiedział, że uzgodniony był z powiatem chodnik w Strachocinie, uzgodniony był chodnik w Witkowie, Pęzinie, a Małkocin jak dodał wójt gminy, był trochę zaskoczony.

Przewodniczący komisji przypomniał o fakcie w którym to przewodniczący rady będąc w powiecie wypowiedział się w sprawie bezpieczeństwa dzieci w Strachocinie i Małkocinie, a nie powiedział o bezpieczeństwie dzieci w miejscowości Sowno i dlatego jak dodał przewodniczący, wstrzymał się od opiniowania tych projektów uchwał

Komisja 3 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”, zaopiniowała projekt uchwały Nr XXVI/187/17 i Nr XXVI/188/17.

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał z poprawionym zapisem „w wysokości do 50 % wartości zadania”, zarówno projekt Nr XXVI/187/17 dotyczący budowy chodnika w Małkocinie jak i projekt uchwały Nr XXVI/188/17 dotyczący budowy chodnika w Strachocinie, a następnie poddał pod głosowanie do zaopiniowania.

Komisja 3 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”, zaopiniowała projekt uchwały Nr XXVI/187/17 i Nr XXVI/188/17.

- projekt uchwały Nr XXVI/189/17 w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 r.”,

Komisja uwag nie wniosła, a tym samym jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVI/190/17 w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r.
Z uzasadnieniem do tego projektu uchwały członków komisji zapoznała skarbnik gminy.

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVI/191/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Stargard do nowego ustroju szkolnego

Zastępca Wójta Jerzy Makowski dokładnie omówił projekt uchwał.

Radny Mariusz Klewin odnosząc się do demografii Szkoły Podstawowej w Sowinie powiedział, że jest tendencja spadkowa.

Przewodniczący komisji odnosząc się do projektu uchwały powiedział, że biorąc pod uwagę dane dotyczące demografii szkół podstawowych to najwyższy wzrost zauważa się w szkole w Grzędzicach ponieważ jest to miejscowość najbardziej rozwojowa, powstaje najwięcej nowych domów i przybywa ludności. Następnie przewodniczący przypomniał trochę historii dotyczącej remontów szkół i jak powiedział, pierwsza była remontowana i rozbudowywana szkoła w Grzędzicach, a potem Małkocin i dowożone były dzieci z Grabowa do szkoły w Grzędzicach. Kontynuując wypowiedź przewodniczący powiedział, że nie wszystkie osoby mieszkające w Sonie oddają dzieci do szkoły podstawowej, a między innymi dlatego bo biorą pod uwagę stan obiektu, brak sali gimnastycznej.

Wójt Gminy powiedział, że bardzo zmieniły się czasy, Grzędzice to ludzie napływowi z miasta i obecnie jest nacisk, aby dzieci z klas 1-3 wozić na basen do Stargardu w ramach lekcji W-f, na co nie mamy środków finansowych- dodał wójt.

Przewodniczący komisji zabierając powtórnie głos powiedział, że co do demografii i obwodów to dzieci z Żarowa i Lubowa poprawiłby demografię szkoły w Sowinie, ale muszą być poprawione warunki szkoły, aby móc te dzieci przyciągnąć, obecnie jeżdżą autobusy to i koszty dowozu byłby mniejsze. Należałoby prowadzić rozmowy z rodzicami.

Zastępca Wójta poinformował, że kiedyś odbyło się w Żarowie spotkanie z rodzicami tejże miejscowości i rodzicami Lubowa na temat uczęszczania dzieci do obwodów szkolnych i był to Stargard czy Grzędzice i wówczas tylko troje dzieci trafiło do szkoły w Grzędzicach.

Przewodniczący komisji zapytał jak będzie wyglądała sprawa związana z wygaszaniem gimnazjów i nauczycielami, a zwiększeniem kadry w szkołach podstawowych.

Zastępca wójta odpowiedział, że w Gimnazjum planuje się dwie osoby do zwolnienia. Jest podana podstawa programowa na podstawie której, będzie można tworzyć arkusze i wówczas będzie wiadomo jaka jest sytuacja godzinowa. Jest rozmowa na temat prowadzenia zajęć przedmiotowych takich jak: chemia, fizyka, biologia, geografia w szkołach podstawowych i pytanie do nauczycieli gimnazjum, czy wyraziliby zgodę na prowadzenie tych zajęć po szkołach podstawowych na terenie gminy- rozeznanie sytuacji przez dyrektorów szkół podstawowych.

Radny Janusz Łojko zapytał co się stanie w takiej sytuacji, kiedy trzeba będzie dowieźć jedno dziecko z miejscowości np. Warchlinko do szkoły.

Zastępca wójta odpowiedział, że jest i będzie dowóz dzieci do szkół zgodnie z obowiązującymi przepisami

Kolejno radny Janusz Łojko zapytał, czy dalej będzie prowadzona akcja dożywiania dzieci w szkołach i tutaj odpowiedzi udzielił zastępcy wójta, informując, że tak.

Kontynuując wypowiedź radny powiedział, że projekt uchwały wygasza Gimnazjum i czy nie można by było zrobić tak, że zamieniamy się budynkiem.

Wójt Gminy poinformował o trzech sposobach związanych z wygaszaniem Gimnazjum, pierwszy to tak jak było na początku - wybór gimnazjum przez gimnazjalistę na terenie miasta, w związku z zapotrzebowaniem na ten budynek przenieść uczniów do gimnazjum Nr 4 w mieście- rozwiązanie drugie, a trzecie rozwiązanie to porozumieć się z właścicielem budynku i stopniowo wpuścić budowlankę, aby rozpoczęli już przygotowanie budynku pod swoje potrzeby. Ponadto wójt poinformował, że planuje się przenieść OAS do pomieszczeń GOPS-u, natomiast GOPS przenieść na ul. Bydgoską.

Przewodniczący komisji zabierając głos wyraził swoje zdanie do projektu uchwały, iż nie zgada się z tym, bo gdyby nastąpiła rozbudowa szkoły w Sownie to dzieci z Lubowa i Żarowa można by było przenieść, a obecnie nie mamy w tym momencie nic do zaoferowania.

Po zakończeniu dyskusji przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 3 głosami 'za' przy 1 głosie „wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr XXVI/191/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Stargard do nowego ustroju szkolnego.

Ad.4

Komisja zapoznała się z informacją na temat działalności Gminy Stargard na rzecz ochrony zdrowia za rok 2016.

Przewodniczący komisji podał do protokołu przyjętą opinię komisji w brzmieniu jak niżej :

Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą działalności gminy na rzecz ochrony zdrowia mieszkańców i wyrażając swoją opinię, komisja informację przyjęła.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.5

Wójt Gminy zabierając głos w sprawach różnych poinformował, że po zmianach uległa zmniejszeniu o 1,9 mln zł kwota na rozbudowę szkoły w Sownie, została złożona deklaracja na podatek od farm wiatrowych i nowa kwota to 5 350 000 zł (było 1,5 mln zł).

Skarbnik Gminy powiedziała, że dostaliśmy zmienioną deklarację podatkową z pismem wyjaśniającym, że może się coś zmienić, oczekujemy na Orzeczenie Ministra Finansów jak

przeprowadzić tą należność. Może być tak powiedziała skarbnik, że zmienia się przepisy i zmieni się deklaracja na mniejszą kwotę.

Wójt Gminy dodał, że lepiej ostrożnie z wydawaniem tych środków i powiedział o założeniu lokaty. Powiedział również wójt o tym, że należy coś zrobić w szkole w Strachocinie z uwagi na wzrastającą liczbę dzieci.

Skarbnik Gminy poinformowała o środkach niewykorzystanych z roku poprzedniego i nadwyżce z tytułu nowej deklaracji za wiatraki i tutaj skarbnik powiedziała, że byłaby za tym, aby nie brać kredytów, zmniejszyć kredyt w bankach . Wspomniała również skarbnik o tym, że należy uregulować nieoszacowany dowóz mieszkańców autobusami podmiejskimi.

Radny Janusz Łojko zabierając głos przypomniał o możliwości zwiększeniu dochodów z tytułu gazociągów biegnące przez tereny gminy .

Wójt Gminy odpowiedział, że wysłane było pisma zarówno do firm gazowniczych jak również do firmy energetycznej i Uniwersytetu Szczecińskiego.

Radny Janusz Łojko przypomniał, że już nie pierwszy raz o tym mówił, aby sprawdzić budynki nowo wybudowane i oddane do użytkowania, gdzie właściciele nie złożyli deklaracji podatkowych. Zapytał również o sprawę dotyczącą mierzenia piwnic do wymiaru podatku od nieruchomości .

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że były sygnały o tym ,że tego mieszkańcy nie zgłaszają i dlatego zostało to nagłośnione.

Przewodniczący komisji zapytał o odpowiedź Powiatu w sprawie kolejności odśnieżania odcinka drogi do trasy wojewódzkiej, określając dokładnie odcinek. Kontynuując wypowiedź przewodniczący poinformował o rozpatrzeniu jego wniosku dotyczącego podniesienia prędkości w obszarze zabudowanym na odcinku od Stargardu do Żarowa – spotkanie w tej sprawie w dniu 16.03.2017 r.

Przewodniczący poprosił o wystąpienie do Powiatu o lepsze potraktowanie odcinka drogi w kierunku tzw. „ betonki” przez Poczernin, ponieważ obecnie nie sposób przejechać po tym odcinku drogi.

Radny Mariusz Klewin poinformował również o odcinkach drogi po których nie daje się przejechać w miejscowości Pęczino.

Na zakończenie posiedzenia wójt gminy poinformował na jakim etapie jest ogłoszenie przetargu na rozbudowę szkoły w Sownie, że będzie to jak najszybciej i na czym będzie polegała ta rozbudowa.

Ad.7

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Jarosław Kornet

Protokołowała:
Z. Stoczkowska